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ZAPISNIK 
27. sjednice Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 
održane 26. 3. 2009. godine 

 
Sjednica je započela u 11 sati i 15 minuta. 
 
Sjednicom je predsjedao Ilija Filipović, predsjedatelj Doma naroda Parlamentarne skupštine BiH. 
 
Sjednici je nazočilo 15 izaslanika.  
 
Osim izaslanika, na sjednici Doma naroda bili su predstavnici: Vijeća ministara BiH, međunarodnih 
organizacija i sredstava javnog informiranja. 
 

Nakon rasprave u kojoj su sudjelovali: Božo Rajić, Ilija Filipović, Rudo Vidović, Zoran 
Koprivica, Hilmo Neimarlija i Ivo Miro Jović, Dom naroda usvojio je sljedeći dopunjeni 
 

D N E V N I  R E D 
 

1. Usvajanje zapisnika 25. i 26. sjednice Doma naroda; 
2. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja;  
3. Prijedlog amandmana I. na Ustav Bosne i Hercegovine (drugo čitanje) -  predlagatelj: Vijeće 

ministara BiH; 
4. Prijedlog odluke o pristupanju izmjenama Ustava Bosne i Hercegovine - predlagatelj: 

Kolegij Doma naroda PSBiH; 
5. Izvješće Povjerenstva Kolegija o nastojanju postizanja suglasnosti o Prijedlogu zakona o 

besplatnoj pravnoj pomoći (Prijedlog zakona je u prvom čitanju); 
6. Izvješće Povjerenstva Kolegija o nastojanju postizanja suglasnosti o imenovanju 

predsjedatelja, zamjenika i članova Neovisnog odbora i Odbora za žalbe građana, kao 
neovisnih tijela policijske strukture BiH (Prijedlog Ad hoc zajedničkog povjerenstva za 
provođenje procedure imenovanja Neovisnog odbora i Odbora za žalbe građana);   

7. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o proizvodnji naoružanja i vojne opreme 
(drugo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH; 

8. Prijedlog zakona o kontroli kretanja oružja i vojne opreme (prvo čitanje) - predlagatelj: 
Vijeće ministara BiH;  

9. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o državljanstvu BiH (prvo čitanje) – 
predlagatelj: Vijeće ministara BiH; 

10. Izjašnjenje Doma o Inicijativi izaslanika Bože Rajića i Rude Vidovića za formiranje radne 
skupine za uzradu teksta novog ustava Bosne i Hercegovine; 

11. Prijedlog usuglašenih zbirnih i pojedinačnih zaključaka Povjerenstva za financije i proračun 
Zastupničkog doma i Povjerenstva za financije i proračun Doma naroda Parlamentarne 
skupštine BiH o razmatranim revizorskim izvješćima Ureda za reviziju institucija BiH za 
2007. godinu; 
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12. Izvješće o Konačnom izvješću o provođenju mjera iz Akcijskog plana Srednjoročne 

razvojne strategije BiH 2004-2007. godine (PRSP) i Ekonomski trendovi, godišnje izvješće 
za 2007. godinu Direkcije za ekonomsko planiranje BiH; 

13. Izvješće o realiziranju Akcijskog plana za provedbu programa mjera u okviru CEFTA-e, s 
Analizom vanjskotrgovinske razmjene BiH za 2008. godinu;  

14. Izvješće o napretku Bosne i Hercegovine u 2008. godini i Strategija proširenja i ključnih 
izazova 2008/2009. (materijal Direkcije za europske integracije BiH);  

15. Izvješće o aktivnostima Izaslanstva Parlamentarne skupštine BiH u Parlamentarnoj skupštini 
Vijeća Europe u 2008. godini; 

16. Prijedlog državne strategije za nadzor nad opojnim drogama, sprečavanje i suzbijanje 
zlopotrabe opojnih droga u Bosni i Hercegovini za razdoblje 2009-2013. – predlagatelj: 
Vijeće ministara BiH; 

17. Informacija o kaznenim djelima protiv dostojanstva osobe i morala u BiH, s naglaskom na 
kaznena djela krijumčarenja i trgovine ljudima, u 2006. i 2007. godini i prvih devet mjeseci 
2008. godine; 

18. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izboru članova zajedničkih povjerenstava obaju 
domova Parlamentarne skupštine BiH; 

19. Imenovanje dva člana Ureda za razmatranje žalbe iz reda stručnjaka upravnog prava – 
predlagatelj: Vijeće ministara BiH; 

20. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma o vojnom grantu (dotaciji) između Vijeća 
ministara BiH i Vlade Republike Turske; 

21. Davanje suglasnosti za ratificiranje Bilateralnog sporazuma u području obrazovanja između 
Vijeća ministara BiH i Vlade Crne Gore; 

22. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma o preferencijalnoj trgovini između Bosne i 
Hercegovine i Islamske Republike Iran; 

23. Davanje suglasnosti za ratificiranje Memoranduma o razumijevanju o budućnosti 
zdravstvene mreže u Jugoistočnoj Europi u okviru procesa regionalne suradnje u 
Jugoistočnoj Europi; 

24. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma o grantu (dotaciji) Globalnog fonda za okoliš 
između Bosne i Hercegovine i Međunarodne banke za obnovu i razvoj, kao agencije za 
realiziranje sredstava Globalnog fonda za okoliš - Projekt šumskih i planinskih područja; 

25. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade 
Republike Albanije o međunarodnom cestovnom prijevozu osoba i stvari; 

26. Davanje suglasnosti za ratificiranje Deklaracije o dugoročnom programu regionalne 
suradnje i razvoja mentalnog zdravlja u zemljama jugoistočne Europe; 

27. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma o financiranju između Bosne i Hercegovine i 
Komisije Europske zajednice o programu financiranja učešća Bosne i Hercegovine i ERDF 
Europskom programu međunarodne teritorijalne suradnje „Prostor jugoistočne Europe“, na 
temelju instrumenata pretpristupne pomoći (IPA), komponenta II - prekogranična suradnja - 
za 2007. godinu; 

28. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma o gospodarskoj suradnji između Vijeće 
ministara BiH i Vlade Republike Slovenije; 

29. Davanje suglasnosti za ratificiranje Ugovora o finaciranju između Bosne i Hercegovine i 
Europske banke za Projekt Koridor Vc – prva faza – Sjever. 

    
 
        Ad-1. Usvajanje zapisnika 25. i 26. sjednice Doma naroda 

 
Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnog reda. Nije bilo 

prijavljenih izaslanika  za raspravu.   
      Dom naroda jednoglasno je usvojio zapisnike 25. i 26. sjednice Doma naroda.   
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Ad-2. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja 
 

Odgovore na izaslanička pitanje dobili su: Hazim Rančić - na dva pitanja postavljena na 24. 
sjednici, Ivo Miro Jović - na pitanje postavljeno na 25. sjednici, Adem Ibrahimpašić - na dva pitanja 
postavljena na 24. sjednici i Dušanka Majkić - na pitanje postavljeno na 24. sjednici. 

 
Izaslanik  Hazim Rančić izjasnio se nezadovoljnim dobivenim odgovorima. 
Izaslanik  Ivo Miro Jović također se izjasnio nezadovoljnim dobivenim odgovorom i ponovio je 
drugi dio pitanja na koji nije dobio odgovor. 
Adem Ibrahimpašić izjasnio se zadovoljnim dobivenim odgovorom na pitanje postojanja gotovih 
zakonskih projekata „u ladicama“ predsjedatelja Vijeća ministara BiH, ali ne i odgovorom na 
pitanje upućeno Ministarstvu vanjske trgovine i ekonomskih odnosa BiH, od kojega je tražio 
odgovor kada će postupiti po zahtjevu Odbora pivovarske industrije BiH ili ga odbiti? 
Dušanka Majkić izjasnila se zadovoljnom dobivenim odgovorom. 
 
Izaslanik Ivo Miro Jović obnovio je drugi dio pitanja  Tužiteljstvu i Županijskom sudu u Mostaru:  
 

„Kako je moguće da oni koji su osuđeni za ratne zločine nad Hrvatima civilima u Grabovici, 
Nihad Vlahovljak, Haris Rajkić i Sead Karagić, svi osuđeni na 13 godina zatvora presudom 
Županijskog suda u Mostaru i potvrđenom kaznom na Sudu BiH 18. 9. 2008. godine, još uvijek 
budu na slobodi?“ 
 
Izaslanik Rudo Vidović postavio je sljedeća pitanja Vijeću ministara BiH: 
 

Poznato je da Vijeće ministara BiH u sklopu svojih prava i dužnosti ima potrebu usvajati i 
dokumente koji se zovu „strategija razvoja“. Pa i u 2008. godini, prema Izvešću o radu Vijeća 
ministara BiH za 2008., Vijeće ministara BiH je usvojilo sedam strategijskih dokumenata, dakle 
posao koji zahtijeva angažiranje kako određenog broja eksperata-stručnjaka tako i financijska 
sredstva 

Tako naprimjer: Vijeće ministara BiH je 2004. godine usvojilo Strategiju razvoja 
informacijskog društva u BiH, dokument koji daje strateške smjernice i plan djelovanja za razvoj 
informacijskog društva u BiH za razdoblje 2004-2010. 

Da bi navedenaSstrategija zaživjela, bilo je potrebno zakonom utemeljiti Agenciju za 
praćenje razvoja informacijskog društva u BiH koji nije prošao u Domu naroda Parlamenta BiH iz 
poznatih razloga. 
Pitanje za Vijeće ministara BiH glasi: 
 

1. Koliko je do sada u Vijeću ministara BiH, svih saziva, usvojeno strategija razvoja i kojih? 
2. Što Vijeće ministara BiH namjerava uraditi sa strategijama koje su usvojene, a nisu zakonski 

zaživjele kroz utemeljenje agencija, te hoće li one postati 'mrtvo slovo na papiru'?“ 
                                     
Izaslanik Slobodan Šaraba postavio je sljedeće pitanje Vijeću ministara BiH: 
 

„Kada će Vijeće ministara BiH riješiti imovinsko-pravne odnose u bivšoj trebinjskoj vojarni 
„Luka Vukalović“ i time stvoriti uvjete da jedinica Granične policije iz ovoga grada dobije svoj 
prostor te prestane biti podstanar koji godišnje košta državu BiH 40.000 KM. 
Obrazloženje 

Budući da je Vlada Republike Srpske dodijelila neperspektivnu nekretninu Graničnoj 
policiji BiH i da bi određenim finacijskim ulaganjima prostor zadovoljio potrebe trebinjske jedinice, 
smatram neophodnim što prije riješiti imovinsko-pravne odnose.“ 
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Izaslanik Hazim Rančić postavio je sljedeće pitanje Vijeću ministara BiH: 
 

„Koliko godišnje Bosna i Hercegovina izgubi novca zbog toga što ne kontrolira zračni 
promet iznad BiH?  

Koliko je ukupno novca izgubila BiH od 1996. godine do 2009. godine zbog toga što ne 
kontrolira zračni promet iznad BiH? 

Kada će BiH preuzeti kontrolu zračnog prometa iznad BiH, a što proizlazi iz suvereniteta 
BiH, kao i članka 1. Konvencije o međunarodnom civilnom zrakoplovstvu?“ 
 
Izaslanica Dušanka Majkić postavila je sljedeće pitanje predsjedatelju Vijeća ministara BiH: 
 

Sukladno članku 73. stavak (2) Zakona o obrani BiH, uzimajući u obzir Sporazum o 
temeljnim načelima rješavanja pitanja nepokretne i pokretne imovine koja će i dalje služiti za 
potrebe obrane, potpisanog 12. 7. 2007. godine, i imajući u vidu Odluku Predsjedništva BiH o 
veličini, strukturi i lokacijama Oružanih snaga BiH, broj: 01-011.0111-6/06 od 5. 7. 2006. godine, 
zaključen je Sporazum o konačnom raspolaganju svim pravima i obvezama nad pokretnom 
imovinom koja će i dalje služiti za potrebe obrane. Sporazum su potpisali 27. 3. 2008. godine dva 
entitetska premijera i predsjedatelj Vijeća ministara BiH. 

 
U članku 3. stavci (1) i (2) navedenog Sporazuma stoji: 

1. Arhiva, spisi i drugi dokumenti kao ostala pokretna imovina izuzeti su iz ovoga Sporazuma i 
njihov će status biti reguliran posebnim sporazumom. 

2. Iznimno od odredaba stavka (1) ovoga članka, stranke u ovom Sporazumu mogu ovim 
Sporazumom ili aneksima istog regulirati status arhive, spisa i drugih dokumenata vezanih 
uz pokretnu vojnu imovimu ili ostalu pokretnu imovinu, kako je definirano u članku 4. 
stavak (2) i članku 9. stavak (5). 

 
U sladu s navedenim, molim Predsjedatelja Vijeća ministara BiH da mi odgovori na sljedeća 

pitanja: 
1. Kada će Vijeće ministara BiH sačiniti aneks navedenom Sporazumu kojim će se 

regulirati status arhive, spisa i drugih dokumenata vezanih uz pokretnu vojnu imovinu ili 
ostalu pokretnu imovinu, kako je definirano u članku 4. stavak (2) i članku 9. stavak (5)? 

2. Kada će arhiva, spisi i drugi dokumenti bivših entitetskih vojski, vođeni u razdoblju od 
4. 4. 1992. do 31. 12. 2005. godine, biti predani entitetskim arhivima iz kojih potječu na 
čuvanje i korištenje, sukladno Zakonu o arhivskoj građi? 

 
 
 
Izaslanica Alma Čolo postavila je sljedeće pitanje Predsjedništvu BiH: 
 

„Kada Predsjedništvo Bosne i Hercegovine, koje je prema članku V/3.c) Ustava Bosne i 
Herecegovine ovlašteno za predstavljanje BiH u međunarodnim i europskim organizacijama i 
institucijama, ima namjeru izvršiti svoju obvezu i obvezu Bosne i Hercegovine i imenovati 
predstavnike Bosne i Hercegovine u savjetodavna tjela za monitoring Vijeća Europe, i to u: 

- Europski komitet za sprečavanje torture (CPT), Venecijansku komisiju i 
- Europsku komisiju protiv rasne netolerancije.“ 

 
 
 
 
 



 5
Ad.3. Prijedlog amandmana I. na Ustav BiH (drugo čitanje) - predlagatelj: Vijeće 

ministara  BiH 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 
sudjelovali: Božo Rajić, Slobodan Šaraba, Zoran Koprivica, Sulejman Tihić, Branko Zrno, Hazim 
Rančić, Rudo Vidović i Ivo Miro Jović. 
 Dom naroda, s jednim glasom „za“, 12 glasova „protiv“ i dva „suzdržana“ glasa, nije 
usvojio Prijedlog amandmana izaslanika Slobodana Šarabe. 
 

Dom naroda je, s 14 glasova „za“ i jednim „suzdržanim“ glasom, usvojio Amandman I. na 
Ustav Bosne i Hercegovine u istovjetnom tekstu kao i Zastupnički dom. 
 

Ad-4. Prijedlog odluke o pristupanju izmjenama Ustava Bosne i Hercegovine - 
predlagatelj: Kolegij Doma naroda PSBiH 

 
Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 

sudjelovali: Sulejman Tihić, Dušanka Majkić, Mladen Ivanić, Slobodan Šaraba, Alma Čolo, Zoran 
Koprivica, Ivo Miro Jović, Božo Rajić, Drago Ljubičić, Branko Zrno, Rudo Vidović i Hilmo 
Neimarlija. 

Dom naroda je, s devet glasova „za“, četiri glasa „protiv“ i dva „suzdržana“ glasa, usvojio 
Odluku o pristupanju izmjenama Ustava Bosne i Hercegovine. 
 

Ad-5. Izvješće Povjerenstva Kolegija o nastojanju postizanja suglasnosti o Prijedlogu 
zakona o besplatnoj pravnoj pomoći (Prijedlog zakona u prvom čitanju) 

 
Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 

prijavljenih izaslanika za raspravu.   
Budući da u prvom krugu glasovanja nije bilo entitetske većine, obavljeno je usuglašavanje 

u Kolegiju Doma kao povjerenstvu (nije bilo suglasnosti), nakon čega je u drugom krugu 
glasovanja više od dvije trećine izaslanika iz jednog entiteta glasovalo „protiv“, čime je Prijedlog 
zakona pao. 
                                                                                                                                                         
Ad-6. Izvješće Povjerenstva Kolegija o nastojanju postizanja suglasnosti o imenovanju 
           predsjedatelja, zamjenika i članova Neovisnog odbora i Odbora za žalbe građana, kao 
           neovisnih tijela policijske strukture BiH (Prijedlog Ad hoc zajedničkog povjerenstva za  
           provođenje procedure imenovanja Neovisnog odbora i Odbora za žalbe građana)   

  
Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 

prijavljenih izaslanika  za raspravu.   
 Budući da su u drugom krugu glasovanja više od dvije trećine izaslanika iz jednog entiteta 
glasovali „protiv“, Dom naroda nije usvojio kandidatsku listu za imenovanje predsjedatelja, 
zamjenika i članova Neovisnog odbora i Odbora za žalbe građana, kao neovisnih tijela policijske 
strukture BiH (Prijedlog Ad hoc zajedničkog povjerenstva za provođenje procedure imenovanja 
Neovisnog odbora i Odbora za žalbe građana).  
 
Ad-7. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o proizvodnji naoružanja i vojne 

opreme (drugo čitanje) - predlagatelj: Vijeće ministara BiH 
 
  Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
prijavljenih izaslanika  za raspravu.   

Dom naroda jednoglasno je usvojio Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o proizvodnji 
naoružanja i vojne opreme u istovjetnom tekstu kao i Zastupnički dom. 
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Ad-8. Prijedlog zakona o kontroli kretanja oružja i vojne opreme  (prvo čitanje) - 

predlagatelj: Vijeće ministara BiH 
 
  Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 
sudjelovali: Slobodan Šaraba, Dušanka Majkić, Branko Zrno, Zoran Koprivica i Hazim Rančić.  
  Prijedlog zakona o kontroli kretanja oružja i vojne opreme, s deset glasova „za“ i četiri glasa 
„protiv“ iz Republike Srpske, nije dobio entitetsku većinu pa slijedi usuglašavanje u Kolegiju kao 
povjerenstvu. 
 
Ad-9. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o državljanstvu BiH (prvo čitanje) – 

predlagatelj: Vijeće ministara BiH 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 
sudjelovali su: Drago Ljubičić, Ivo Miro Jović, Hazim Rančić, Ilija Filipović, Zoran Koprivica i 
ministar civilnih poslova BiH Sredoje Nović. 

Dom naroda jednoglasno je usvojio Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
državljanstvu BiH u prvom čitanju. 
 
 
Ad-10.  Izjašnjenje Doma o Inicijativi izaslanika Bože Rajića i Rude Vidovića za formiranje 

radne skupine za izradu teksta novog ustava Bosne i Hercegovine 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 
sudjelovali: Božo Rajić, Rudo Vidović, Slobodan Šaraba, Hilmo Neimarlija, Mladen Ivanić i Alma 
Čolo.  

Dom naroda, s dva glasa „za“, pet glasova „protiv“ i sedam „suzdržanih“ glasova, nije 
usvojio Inicijativu izaslanika Bože Rajića i Rude Vidovića za formiranje radne skupine za izradu 
teksta novog Ustava Bosne i Hercegovine. 
 
Ad. 11. Prijedlog usuglašenih zbirnih i pojedinačnih zaključaka Povjerenstva za financije i 

proračun Zastupničkog doma i Povjerenstva za financije i proračun Doma naroda 
Parlamentarne skupštine BiH o razmatranim revizorskim izvješćima Ureda za 
reviziju institucija BiH za 2007. godinu 

 
Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi je 

sudjelovala Dušanka Majkić.  
Dom naroda jednoglasno je usvojio usuglašene zbirne i pojedinačne zaključke Povjerenstva 

za financije i proračun Zastupničkog doma i Povjerenstva za financije i proračun Doma naroda 
Parlamentarne skupštine BiH o razmatranim revizorskim izvješćima Ureda za reviziju institucija 
BiH za 2007. godinu. 
 
 
Ad. 12. Izvješće o Konačnom izvješću o provođenju mjera iz Akcijskog plana Srednjoročne 

razvojne strategije BiH 2004-2007. godine (PRSP) i Ekonomski trendovi, godišnje 
izvješće za 2007. godinu Direkcije za ekonomsko planiranje BiH 

 
Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 

sudjelovali: Dušanka Majkić, Drago Ljubičić, Ilija Filipović,  Adem Ibrahimpašić, Rudo Vidović, 
Mladen Ivanić i Zoran Koprivica.  



 7
  Dom naroda jednoglasno je primio k znanju Izvješće o Konačnom izvješću o provođenju 
mjera iz Akcijskog plana Srednjoročne razvojne strategije BiH 2004-2007. godine (PRSP) i 
Ekonomski trendovi, godišnje Izvješće za 2007. godinu Direkcije za ekonomsko planiranje BiH uz 
sljedeće zaključke: 

1. Traži se od Direkcije za ekonomsko planiranje BiH da ubuduće poštuje dvodomnu strukturu 
Parlamentarne skupštine BiH i izvješća dostavlja u oba doma Parlamentarne skupštine BiH. 

2. Traži se od Direkcije za europske integracije BiH da  Parlamentarnoj skupštini BiH dostavi 
informaciju o načinu korištenja pretpristupnih fondova. 

 
 

Ad. 13. Izvješće o realiziranju Akcijskog plana za provođenje programa mjera u okviru 
CEFTA-e, s Analizom vanjskotrgovinske razmjene BiH za 2008. godinu  

 
  Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi je 
sudjelovao Adem Ibrahimpašić. 
  Dom naroda jednoglasno je primio k znanju Izvješće o realiziranju Akcijskog plana za 
provođenje programa mjera u okviru CEFTA-e, s Analizom vanjskotrgovinske razmjene BiH za 
2008. godinu. 
 
Ad-14. Izvješće o napretku Bosne i Hercegovine u 2008. godini i Strategija proširenja i   

ključnih izazova 2008/2009. (materijal Direkcije za europske integracije BiH)  
 
  Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi je 
sudjelovao Mladen Ivanić. 

Dom naroda jednoglasno je usvojio zaključak koji je sastavnim dijelom Mišljenja 
Zajedničkog poverenstva za europske integracije, a glasi: 

„Poziva se Zajednički kolegij obaju domova Parlamentarne skupštine BiH da u roku od 30  
dana zakaže zajedničku tematsku sjednicu obaju domova Parlamentarne skupštine BiH, na kojoj će 
predsjedatelj Vijeća ministara BiH podnijeti Izvješće o ispunjavanju obveza iz Sporazuma o 
stabilizaciji i pridruživanju i provođenju prioriteta iz Europskog partnerstva s BiH.“ 
 
Ad-15. Izvješće o aktivnostima Izaslanstva Parlamentarne skupštine BiH u Parlamentarnoj 

skupštini Vijeća Europe u 2008. godini 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi je 
sudjelovao Mladen Ivanić. 

Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o aktivnostima Izaslanstva Parlamentarne 
skupštine BiH u Parlamentarnoj skupštini Vijeća Europe u 2008. godini. 
 
Ad-16. Prijedlog državne strategije za nadzor nad opojnim drogama, sprečavanje i suzbijanje 

zloporabe opojnih droga u Bosni i Hercegovini za razdoblje 2009-2013. - predlagatelj: 
Vijeće ministara BiH 

 
Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 

sudjelovali: Hazim Rančić, Dušanka Majkić, Branko Zrno i Mladen Ivanić. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Prijedlog državne strategije za nadzor nad opojnim 

drogama, sprečavanje i suzbijanje zloporabe opojnih droga u Bosni i Hercegovini za razdoblje 
2009-2013. uz sljedeći zaključak: 

„Obvezuje se Vijeće ministara BiH da u roku od 60 dana donese akcijski plan vezan uz 
Državnu strategiju za nadzor nad opojnim drogama, sprečavanje i suzbijanje zloporabe opojnih 
droga u Bosni i Hercegovini za razdoblje 2009-2013. godine.“ 
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Ad-17. Informacija o kaznenim djelima protiv dostojanstva osobe i morala u BiH, s 

naglaskom na kaznena djela krijumčarenja i trgovine ljudima, u 2006. i 2007. godini 
i prvih devet mjeseci 2008. godine 

 
 Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. U raspravi su 
sudjelovali Dušanka Majkić i Hazim Rančić. 

Dom naroda jednoglasno je primio k znanju Informaciju o kaznenim djelima protiv 
dostojanstva osobe i morala u BiH, s naglaskom na kaznena djela krijumčarenja i trgovine ljudima, 
u 2006. i 2007. godini i prvih devet mjeseci 2008. godine. 

Zaključak koji je predložila izaslanica Dušanka Majkić je zbog nepostojanja entitetske 
većine upućen na usuglašavanje u Kolegij Doma kao povjerenstvo. 
 
 
Ad-18.  Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izboru članova zajedničkih povjerenstava obaju 

domova Parlamentarne skupštine BiH 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
prijavljenih izaslanika za raspravu.   

Dom naroda jednoglasno je za člana Zajedničkog povjerenstva za ekonomske reforme i 
razvoj imenovao Zorana Koprivicu, umjesto Drage Ljubičića. 
  
 
Ad-19.  Imenovanje dva člana Ureda za razmatranje žalbe iz reda stručnjaka upravnog prava 

- predlagatelj: Vijeće ministara BiH 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovoj točki dnevnoga reda. Nije bilo 
prijavljenih izaslanika za raspravu.   

Dom naroda jednoglasno je, na prijedlog Vijeća ministara BiH, članovima Ureda za 
razmatranje žalbi iz reda stručnjaka upravnog prava imenovao Stipu Petričevića iz hrvatskoga 
naroda i Ostoju Kremenovića iz srpskoga naroda. 
 
 
Ad- od 20. do 29. Davanje suglasnosti za ratificiranje 
 

Predsjedatelj Doma naroda otvorio je raspravu o ovim točkama dnevnoga reda. Nije bilo 
prijavljenih izaslanika za raspravu.   
 
Dom naroda jednoglasno je dao suglasnost za ratificiranje: 
 

- Sporazuma o vojnom grantu (dotaciji) između Vijeća ministara BiH i Vlade Republike 
Turske; 

- Bilateralnog sporazuma u području obrazovanja između Vijeća ministara BiH i Vlade 
Crne Gore; 

- Sporazuma o preferencijalnoj trgovini između Bosne i Hercegovine i Islamske 
Republike  Iran; 

- Memoranduma o razumijevanju o budućnosti zdravstvene mreže u Jugoistočnoj Europi 
u okviru procesa regionalne suradnje u Jugoistočnoj Europi; 

- Sporazuma o grantu (dotaciji) Globalnog fonda za okoliš između Bosne i Hercegovine i 
Međunarodne banke za obnovu i razvoj, kao agencije za realizaciju sredstava Globalnog 
fonda za okoliš – Projekt šumskih i planinskih područja; 
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- Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade Republike Albanije o međunarodnom 

cestovnom prijevozu osoba i stvari; 
- Deklaracije o dugoročnom programu regionalne suradnje i razvoja mentalnog zdravlja u 

zemljama jugoistočne Europe; 
- Sporazuma o financiranju između Bosne i Hercegovine i Komisije Europske zajednice o 

programu financiranja učešća Bosne i Hercegovine i ERDF Europskom programu 
međunarodne teritorijalne suradnje „Prostor jugoistočne Europe“, na temelju 
instrumenta pretpristupne pomoći (IPA), komponenta II - prekogranična suradnja - za 
2007. godinu; 

- Sporazuma o gospodarskoj suradnji između Vijeća ministara BiH i Vlade Republike 
Slovenije; 

- Ugovora o finaciranju između Bosne i Hercegovine i Europske banke za Projekt Koridor 
Vc – prva faza – Sjever. 

 
 
 Sjednica je okončana u 17 sati. 
 

Sastavni dio ovoga Zapisnika čini neautorizirani transkript  27. sjednice Doma naroda.      
 
     
                                                           
                               
             TAJNIK                                                                         PREDSJEDATELJ                                             
     DOMA NARODA                                                                   DOMA NARODA    
         Marin Vukoja                                                                 Ilija Filipović, dipl. iur.             
 
 
 
 
 
 
 
 


